MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA N.º VTP.0054/2022, DE 04 DE JULHO DE 2022PORTARIA N.º VTP.0054/2022, DE 04 DE JULHO DE 2022

Altera a composição da CEIC do curso de Técnico em Edificações Integrado ao
Ensino Médio designada pela Portaria nº VTP.0077/2021, de 23 de setembro de
2021 do Instituto Federal de São Paulo – Câmpus Votuporanga.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃOO DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO
PAULOPAULO, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria n. 3.903, de 04 de novembro de 2015 e, considerando a portaria

institucional nº 2.242, de 16 de junho de 2020, RESOLVE:

Art. 1º -  Alterar a composição da Comissão de Elaboração e Implementação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em
Edificações Integrado ao Ensino Médio designada pela PORTARIA N.º VTP.0077/2021, de 23 de setembro de 2021 do Ins tuto Federal de
São Paulo – Câmpus Votuporanga, conforme lista de membros abaixo:

ServidorServidor Cargo/SegmentoCargo/Segmento

LEANDRO JOSÉ CLEMENTE GONÇALVES
Presidente/Professor EBTT - Formação Geral -
área Ciências Humanas

GABRIEL HENRIQUE MORGAN Professor EBTT - Formação Profissional

JANAÍNA ANDREA CUCATO Professora EBTT - Formação Profissional

RAPHAEL SAVERIO SPOZITO Professor EBTT - Formação Profissional

RICARDO HENRIQUE ALVES CORREA Professor EBTT - Formação Profissional

STANLEY CABRAL CRAMOLICHI Professor EBTT - Formação Profissional

MARIA CRISTINA RIBEIRO COLMATI LALO
Professora EBTT - Formação Geral- área
Linguagens

ELEN CRISTINA MAZUCCHI
Professora EBTT - Formação Geral - área
Matemática

MARIA ELISA FURLAN GANDINI CASTANHEIRA
Professora EBTT - Formação Geral - área
Ciências da Natureza

AENDER LUIS GUIMARÃES
Professor EBTT - Formação Geral - área
Ciências Humanas

PATRICIA DIANE PUGLIA Técnico em Assuntos Educacionais

JOÃO MÁRCIO SANTOS DE ANDRADE
Técnico em Assuntos Educacionais -
Representante Extensão

IVAIR FERNANDES DE AMORIM
Técnico em Assuntos Educacionais -
Representante Pesquisa

POLIANA RISSO SILVA UEDA Membro Externo

MILEIDE DA SILVA COSTA Discente

Art. 2º -  DEFINIR, para fins de inclusão no Plano Individual de Trabalho Docente, carga horária semanal de 2 (duas) horas para o

presidente  e 1 (uma) hora para os demais membros, conforme Portaria nº 2345, de 07 de abril de 2021.

Art. 3º - O prazo de vigência da referida comissão é de 2 (dois) anos a contar da convalidação em 15 de julho de 2021.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente

Ricardo Teixeira Domingues

Diretor-Geral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira DominguesRicardo Teixeira Domingues, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/VTPDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/VTP , em 04/07/2022 16:29:58.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/06/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

372387
c1e2b2ec1a

	Documento assinado eletronicamente por: